
令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日   

 種子島中学校保護者 各位 

西之表市立種子島中学校  

校 長  柏 木  昇  

 

 

第１５回体育大会の開催について（御案内） 
 

 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げま
す。また，日頃から本校の教育活動に対し御理解・御協力を賜り，心から感謝申し上げま
す。 

 さて，本年度の体育大会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては，生徒のこれまでの体育活動等の成果を御覧いただき，激励してくださる
ようよろしくお願いします。 

なお，プログラムにつきましては，後日配布いたします。 

 

記 

 

１ 日 時   
  令和５年９月１０日（日） 

  ８：３０ 開会式 ～ １４：１５ 終了予定  

  ※ 雨天順延の場合 ９月１１日（月) （種中安心・安全メールやブログで周知します） 

  

２ 場 所 
  種子島中学校 校庭 

 

３ お願い 
 (1) 昼食時間について 

    体育館・武道館を，１１時から１３時３０分まで開放します。 

 (2) 駐車場について 

    ア 旧榕城中学校校庭，市役所，種子島医療センター（スタンド横のみ），中目医院を
御利用ください。ＰＴＡ保体部員の皆さんが案内しますので，指示に従ってくださ
い。ＰＴＡで役員になっている方は，野首公民館を利用してください。 

＊ 順延の場合，市役所は駐車できません。市民体育館の駐車場を御利用ください。 

   イ 学校周辺の路上や開発センター（鉄砲館・月窓亭）には絶対に駐車しないでくだ
さい。 

  (3) トイレについて 

   保護者の方は，特別教室棟１階（あこう３横【男・女】・技術室横【女】），中庭の多
目的トイレを御使用ください。昼食時間のみ体育館も使用できます。 

   ＊ プールのトイレは生徒のみ使用可とします。 

  (4) 喫煙について 

      学校敷地内は禁煙です。教育の場ですので，御理解・御協力をお願いします。 

 (5) 写真や動画の撮影については，ＳＮＳ等へのアップをしないなど，使用方法について
各御家庭で確認をお願いします。また，スマホ等は保護者のみ所持・使用し，生徒が

撮影をすることがないようにしてください 。 

 

  ※ 裏面の「熱中症予防対策について」を御覧ください。 

（問合せ先） 
西之表市立種子島中学校 

 電話   ２３－５２００ 
 担当   教頭   吉海江 


